
UCHWAŁA NR LX/495/2023 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 roku 
poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 roku poz. 901, 1693, 1938) w związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na 
lata 2024-2028 (M.P. z 2023 roku poz. 881) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletni Program Osłonowy "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/23/2018 Rady Gminy Świątki z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia 
Wieloletniego Programu Osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37DD8647-BB19-4CB1-BF02-E43D212906FA. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1
do uchwały Nr LX/495/2023
Rady Gminy Świątki
z dn. 30.11.2023 r.

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY 

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028

I. Podstawa prawna programu

Wieloletni  program osłonowy „Posiłek  w  szkole  i  w  domu”   na  lata  2024  –  2028  zwany  dalej

Programem,  jest  programem osłonowym w rozumieniu art.  17  ust.  2  pkt  4  ustawy o  pomocy społecznej,

dotyczącym realizacji  zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej,

o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 roku poz. 901, 1693,

1938).

Program jest utworzony i przyjęty do realizacji przez Radę Gminy Świątki w związku z ustanowieniem

przez Radę Ministrów Uchwałą nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. wieloletniego rządowego programu „Posiłek

w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

Program będzie realizowany w latach 2024 – 2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy

Świątki.

II. Cel programu

1. Celem  Programu  jest  zapewnienie  posiłku  dzieciom,  uczniom  i  młodzieży  z  rodzin  o  niskich

dochodach  oraz  objęcie  pomocą  osób  dorosłych,  zwłaszcza  osób  starszych,  chorych,

niepełnosprawnych i samotnych, znajdujących się w trudnej sytuacji materialno – bytowej.

2. Program jest elementem polityki społecznej gminy w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach; 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

3. Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form:

1) posiłek;

2) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności;

3) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych.

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu

Prowadzenie  dożywiania  w  szkołach  i  przedszkolach  na  terenie  Gminy  Świątki  i  w  placówkach

znajdujących się poza terenem gminy, do których uczęszczają dzieci i młodzież zamieszkujący Gminę Świątki,

na przestrzeni kilku lat stało się jedną z najbardziej efektywnych i potrzebnych form pomocy. Zapewnienie

ciepłego posiłku w szkole i przedszkolu, przyczynia się do ograniczenia zjawiska niedożywienia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37DD8647-BB19-4CB1-BF02-E43D212906FA. Uchwalony Strona 1



Strategicznym celem Programu jest przede wszystkim ograniczenie zjawiska niedożywienia. Ważne

jest dotarcie do jak największej grupy dzieci i młodzieży potrzebujących tej formy pomocy, gdyż obawa przed

reakcją środowiska może uniemożliwić zwrócenie się wielu rodzin o tę formę wsparcia. Konieczne jest także

kształtowanie  prawidłowych  nawyków  żywieniowych  wśród  dzieci  i  młodzieży  poprzez  upowszechnianie

zdrowego stylu życia.

Objęcie  dzieci  i  uczniów  zgłaszających  chęć  zjedzenia  posiłku  pozwoli  na  zabezpieczenie

podstawowych potrzeb żywieniowych rodzin, które poprzez złą sytuację dochodową bądź też niezaradność

w  sprawach  opiekuńczo-wychowawczych  nie  są  w  stanie  zapewnić  realizacji  tych  potrzeb  we  własnym

zakresie.

IV. Podmioty realizujące Program

Program w Gminie Świątki realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach (Koordynator

Programu),  jako  samorządowa  jednostka  organizacyjna  przy  współpracy  z  placówkami  oświatowymi  do

których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Świątki. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu

1. W ramach programu udziela się wsparcia w jednej z trzech form: posiłku, świadczenia pieniężnego na

zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego postaci produktów żywnościowych, osobom

spełniającym warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy

społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa

w art. 8 ust. 2 ww. ustawy:

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej;

2) uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej;

3) osobom  dorosłym  spełniającym  warunki  otrzymania  pomocy  wskazane  w  ustawie  z  dnia

12  marca  2004  roku  o  pomocy  społecznej,  w  szczególności  osobom  starszym,  chorym

i niepełnosprawnym.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których

mowa  powyżej,  a  wyraża  chęć  zjedzenia  posiłku,  odpowiednio  dyrektor  szkoły  lub  przedszkola

informuje Gminny Ośrodek Pomocy Rodzinie w Świątkach o potrzebie udzielenia pomocy w formie

posiłku.  Przyznanie  takiej  pomocy  odbywa  się  bez  przeprowadzania  wywiadu  środowiskowego

i wydawania decyzji administracyjnej. Liczba dzieci i młodzieży, którym może być udzielona pomoc

w ww. sposób nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach

i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej

liczby z miesiąca czerwca.

3. Gmina Świątki  może zorganizować dowóz posiłków dla tych grup osób dorosłych, które same nie

mogą odebrać posiłku bądź skorzystać z niego w miejscu spożywania posiłku, w szczególności dla

osób starszych, chorych, niepełnosprawnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37DD8647-BB19-4CB1-BF02-E43D212906FA. Uchwalony Strona 2



VI. Finansowanie Programu

Program  jest  finansowany  ze  środków  własnych  Gminy  Świątki  oraz  dotacji  z  budżetu  państwa

otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata

2024 – 2028. 

VII. Monitoring Programu

Z realizacji  Programu sporządzane jest  kwartalne oraz roczne sprawozdanie rzeczowo -  finansowe

będące elementem składowym rozliczenia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”

na lata 2024-2028, przyjętego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku (M. P. z 2023 roku

poz. 881). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37DD8647-BB19-4CB1-BF02-E43D212906FA. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy 
podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w 
tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

 
Uchwałą Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 roku Rada Ministrów ustanowiła wieloletni rządowy 

program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 roku poz. 881).  
 
W celu realizacji programu niezbędne jest przyjęcie przez Radę Gminy Świątki uchwały w sprawie 

przyjęcia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu”  na lata 2024-2028. Program 
zapewni pomoc dzieciom i uczniom z terenu Gminy Świątki, którzy wychowują się w rodzinach 
znajdujących się w trudnej sytuacji materialno-bytowej. 

 
Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 37DD8647-BB19-4CB1-BF02-E43D212906FA. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/495/2023 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Załacznik nr 1
	Uzasadnienie


